
  Příloha č. 1 

1/2 

 

Tato příloha tvoří Zvláštní podmínky k Obecným podmínkám a je součástí Rámcové smlouvy. 
Ustanovení této přílohy obsahují úpravy a doplnění smluvených práv a povinností vyplývajících z textu 

Obecných podmínek, k nimž je přiložena. Tato ustanovení mohou doplňovat, měnit či rušit podmínky 
uvedené v Obecných podmínkách. Obecnými podmínkami se rozumí text dokumentu Rámcové 
smlouvy.  

Jednotlivá ustanovení této přílohy jsou uvedena takto: 

„Doplňuje se“ – v takovém případě má příslušný text význam doplňující. Nad rámec textu Rámcové 

smlouvy (Obecných podmínek) stanoví další práva a povinnosti smluvních stran. 

„Nahrazuje se“ – v takovém případě se označený text Rámcové smlouvy (Obecných podmínek) ruší a 
nahrazuje se uvedeným textem. 

„Mění se“ – v takovém případě se označený text jiným způsobem mění. 

„Ruší se“ – v takovém případě se označený text ruší bez náhrady. 

V případě rozporu této přílohy s textem Rámcové smlouvy (Obecných podmínek) má přednost tato 
příloha. 

Při odstranění bodu Obecných podmínek Zvláštními podmínkami zůstává původní číslování Obecných 
podmínek zachováno. 

Doplňování bodů do Obecných podmínek se provádí vždy za závěr příslušného článku Obecných 
podmínek. 

Ruší se věta v bodu 5.2 v tomto znění: 

Cena je nezávislá na inflaci, tj. žádná ze smluvních stran není oprávněna požadovat změnu ceny 
z důvodů změny míry inflace. 

Doplňuje se bod 5.12 v tomto znění: 

j) vyčíslení zádržného 

Doplňuje se bod 5.23 v tomto znění: 

Zhotovitel vystaví faktury na 100 % ceny předané části Díla. Objednatel uhradí příslušné faktury 
vystavené Zhotovitelem do výše 85 % fakturované částky. Částka rovnající se 15 % fakturované částky 
slouží jako zádržné. Zádržné bude uhrazeno po odstranění všech vad a nedodělků na příslušné části 
Díla a úspěšném zahájení Zkušebního provozu části Díla v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Stavební zákon“) a 
zákonem č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů. Splatnost zádržného je 30 dnů od 
doložení Zhotovitelem odstranění vad a nedodělků a nabytím právní moci příslušného rozhodnutí. 

Doplňuje se bod 5.24 v tomto znění:  

a) Objednatel za řádné a včasné splnění závazku ze Smlouvy na základě měření zaplatí Zhotoviteli 
skutečnou cenu implementace jednotlivých částí Díla v souladu s přílohou č. 4 Smlouvy. 

b) Měření skutečné dodávky jednotlivých položek oceněných v Příloze č. 4 Smlouvy se zúčastní zástupci 
smluvních stran a technický dozor (TDI). Pokud se zástupce Zhotovitele nezúčastní měření, je měření 
provedené Objednatelem akceptováno jako konečné. 

c) Podklady pro měření připraví Zhotovitel ve spolupráci s Objednatelem a TDI. 



  Příloha č. 1 

2/2 

 

d) Měření bude smluvními stranami a TDI schvalováno a evidováno. 

Doplňuje se bod 5.25 v tomto znění: 

Změna ceny díla: 

a) Cena Díla je uvažována v cenové úrovni ke dni odevzdání nabídky, v průběhu trvání Smlouvy však 
může probíhat její korekce do výše max. 5% vůči aktuální cenové hladině vyjádřené indexem 
spotřebitelských cen, a to postupem specifikovaným dále. Korekce ceny Díla nevyžaduje uzavření 
písemného dodatku k této Smlouvě. 

b) Korekce ceny bude probíhat podle průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za předcházející 
kalendářní rok publikovaného Českým statistickým úřadem. Jednotkové ceny budou upravovány 1x 
ročně podle tohoto indexu, a to po jeho vydání ze strany Českého statistického úřadu. Pro potřeby 
korekce Ceny Díla zašle Zhotovitel Objednateli po uveřejnění indexu aktualizovanou Přílohu č. 4: Ceník 
materiálů a prací (výkaz výměr), a to pouze pro ty části Díla, u kterých nebyla Zhotoviteli doručena 
objednávka podle odst. 3.3 této Smlouvy. Korekce ceny Díla je účinná od doručení této Přílohy č. 4 

Smlouvy aktualizované v souladu s tímto bodem Smlouvy za podmínky, že Objednatel do 10 dní od 
takového oznámení nesdělí Zhotoviteli své případné objektivně odůvodněné výhrady k navýšení cen. 

Poprvé může být korekce ceny dle tohoto ustanovení uplatněna v roce 2024, a to o roční míru indexu 
za rok 2023.  

c) Nárok na uplatnění změny ceny nevzniká, pokud položka uvedená v Příloze č. 4 Smlouvy je 

zabudovávána do Díla v jiném období, než měla být zabudována v souladu s Dílčí smlouvou. 

Doplňuje se bod 5.26 v tomto znění: 

Pro účely využití technologií Objednatele uvedených v Příloze č. 3 Smlouvy se Zhotovitel zavazuje 
uhradit ceny uvedené v příloze č. 3. Objednávání technologií je nutné oznámit Objednateli do úterý 
týdne předcházejícího pracím zahajovaným od pondělí následujícího týdne. 

 


